
　気になる内容をインタビュー 担当者からのご回答

①セキュリティロードの事業や仕事内容を教えてく
ださい。

②給与制度を見直されたとお伺いしましたが、具体
的な内容を教えていただけますか？

①常駐警備・交通誘導警備・イベント警備・巡回、監視警備などです。施
設内警備や道路工事、マラソン大会、野球のキャンプなど色々な警備業務
があります。
②当社には今までなかった固定月給の制度を導入しました。若い方含め働
く方々が、安定した生活が送れるように待遇面を見直しました。

③福利厚生の充実化に取り組まれているとお伺いし
ました。
例えば「保険制度」や「シゴトめし応援キャンペー
ン」とは、どのような内容なのか教えていただけま
すか？

③「保険制度」は、業務内・外のケガ及び病気をしたときに、労災等とは
別に民間保険の給付が受けられます。全従業員が対象で自己負担０円で
す。安心して働いてもらうためにも万が一に備えています。

③「シゴト飯応援キャンペーン」は、初出勤日から出勤日数３０日分を上
限として、１日2,000円（総額60,000円）を毎月の給与と一緒に手当とし
て支給しています。

④よく警備業では「業務中にトイレに行けるのか心
配。」という声が求職者から聞かれます。トイレ問
題について、現状を教えていただけますか。

④複数人で警備している場合は声をかけて交替で、１名体制の場合は現場
責任者へ伝えて心配なくトイレや水分補給が行えるような環境にしていま
す。近日中に延岡に最新式トイレを導入予定です。

【ハローワーク職員のコメント】最新式トイレを動画で拝見しました！キャンピ
ングカーのような移動式の立派なトイレです。室内は女性・男性用のトイレがあ
り、手洗い場も設けられています。とても安心できると感じました★

⑤警備業界における今後の展望、貴社の今後の活動
など教えてください。

⑤警備の仕事はコロナ過でも減少せずに今後も発展が見込まれています。
引き続き従業員の声を拾って待遇や環境の見直しに取り組んでいきます。
最近ではSERリース（原付バイクや電動自転車等の定額利用）を始めまし
た。営業所ではサスティナブルなコーヒーの無料サービスを導入し、生産
地（ベトナム）を支援しています。

担当者からのメッセージ

私たちは、地域に密着し人や物の安
全を守ることを使命としています。
幅広い年齢の方が活躍されており、
研修制度も充実していることから、
未経験の方であっても問題ありませ
ん！！

採用された後は一人ひとりの特性に合わせた
お仕事をしていただきます。女性の方・障が
いのある方も大変活躍しております。その他
にも当社でしか行っていない支援制度もござ
いますので、是非ご相談・ご応募をお待ちし
ております。

企業ホームページ情報
『SER　セキュリティロード』

事業所名：（株）セキュリティロード 延岡営業所

株式会社 セキュリティロード 延岡営業所

延岡市別府町３７０５-１

＜ S E R ＞

← 防寒着無料配布！ →

事業所訪問だより 令和６年１月31日

第３号

ハローワーク延岡

←左のQRコードを読み込んでいただくと、事業所から

公開されている全ての求人を見ることができます！


